UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

 Số:        /SVHTTDL-QLVH&GĐ

V/v đăng tải thông tin lấy ý kiến góp

ý danh sách đề nghị xét tặng danh

hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ

nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn

hóa phi vật thể lần thứ ba – năm

2021 trên cổng thông tin điện tử

tỉnh Đắk Nông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đắk  Nông, ngày

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông

Căn cứ khoản c, Điều 13, Chương IV Nghị định số 62/2014/NĐ-CP ngày

25/6/2014 của Chính phủ Quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân

dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể;

Căn cứ Quyết định số 3470/QĐ-BVHTTDL, ngày 09/10/2019 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật

thể lần thứ ba - năm 2021;

Căn cứ danh sách đề xuất của các huyện, thành phố về việc xét tặng danh

hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa

phi vật thể trên địa bàn tỉnh. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Cơ quan thường

trực của Hội đồng) tổng hợp danh sách các nghệ nhân đề nghị xét tặng các danh

hiệu trên.

Căn cứ Báo cáo số 318/BC-CAT, ngày 11/8/2020 của Công an tỉnh Đắk

Nông về việc Báo cáo kết quả xax1 minh những nghệ nhân được đề nghị xét

tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản

văn hóa phi vật thể trên địa bàn tỉnh.

Để có cơ sở xét chọn, tôn vinh những cá nhân có đủ phẩm chất đạo đức,

có tài năng nghề nghiệp đặc biệt xuất sắc, đang nắm giữ và truyền dạy; có cống

hiến to lớn, tiêu biểu cho sự nghiệp bảo tồn các loại hình di sản văn hóa phi vật

thể của tỉnh để trình Thủ tướng Chính phủ đề nghị Chủ tịch nước tặng danh hiệu

“Nghệ nhân nhân dân”, “ Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật

thể; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh đăng tải danh sách các nghệ nhân trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể

xác

Administrator
Typewriter
942

Administrator
Typewriter
19 tháng 8 năm 2020

lần thứ ba - năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông lên cổng thông tin điện tử tỉnh

để lấy ý kiến nhân dân (có danh sách các nghệ nhân kèm theo).

Mọi ý kiến góp ý gửi về Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch trước ngày

04/9/2020 để Sở,Văn hóa và Thể thao và Du lịch tổng hợp theo quy định.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu VT, QLVH&GĐ (Lập).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		KienDN
	2020-08-19T08:01:41+0700
	Sign

		KienDN
	2020-08-19T08:23:04+0700
	Sign

		2020-08-19T08:54:14+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!